dukatów i dawał pokój grze, a na palące oczkowania *dam*, dzielących te kawalerskie ucztę, najmniejszej nie zwracał uwagi; owszem, całym swoim biernym zachowaniem się, zdradzał mimowoli poczucie, iż się nie w swoim właściwym znajduje żywiole. (D. c. n.)

— W okólniku Policmajstra m. Kalisza z d. 18 (30) lipca 1875 r. czytamy:

„Celem zniszczenia włóczących się w miejskim parku psów, w różnych miejscowościach takowego będzie posypana trucizna.

Uprzedzając o tem pp. Obywateli m. Kalisza, upraszam o rozporządzeniu tem zawiadomić swych lokatorów, utrzymujących psy, z poleceniem, iżby dla uniknięcia straty wyżej wspomnianych zwierząt nie brali takowych z sobą w czasie spaceru w miejskim parku.”

Dziękuję Ci, Szanowny Doktorze F. Czajczyński, wdzięczność moja z życiem się skończy, niech Bóg raczy Cię otaczać Swą łaską, abys wszędzie rozsiewał tylko pociechę i radość.

Ottomar Wolle.

Kalisz d. 19 (31) lipca 1875 r.

† Dnia 27 lipca r. b. we wsi Chruścinnie, w powiecie wieluńskim, zasnęła snem wiecznym na rękach czułych Rodziców ś. p. Zofja Rembowska, w kwiecie wieku, bo w osmnastej wiosnie

swego żywota — duszą i ciałem jedna z najmniejszych naszych dziewic.

począwszy od godz. 10 z rana w Rynku-Nowym miasta Kalisza, placem S-go Mikołaja zwanym sprzedane zostaną przez publiczną licytację, prawnie zajęte meble i sprzęty domowe. (447) *Romuald Pinowski.*

**Komornik przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu.** Zawiadamia publiczność, że w Rynku Osady Złoczew w d. 24 lipca (5 sierpnia) 1875 r. o godzinie 10-iej zrana sprzedane zostaną przez publiczną licytację, meble sprzęty pokojowe i żyto. Kalisz d. 21 lipca (2 sierpnia) 1875 r. (450) *Wiktor Lipski.*

**Kalendarz astronomiczny kaliski.**

D N I A S ł o Ń c a D n i a K s i ę ż y c a
Wschód Zachód Długość Ubyło Wschód Zachód
g. m. g. m. g. m. g. m. g. m. g. m.
3 sierpień wtorek 4 26 7 45 15 19 1 19 8 54
4 „ środa 4 28 7 44 15 16 1 22 we dnie 9 4
5 „ czwartek 4 29 7 42 15 13 1 25 9 14